
موسیقیدان  دوست  سخاوت  مسعود   
و آهنگساز که 3 اثر »آپاراتچی«، »تمساح 
خونی« و »آسمان غرب« را روی پرده دارد، از 
گی ها و تمایز این آثار سخن گفت. مسعود  ویژ
سخاوت دوست آهنگساز و موسیقی دان در 
« با اشاره به اینکه در حال  گفت وگو با »مهر
حاضر سه اثر »آپاراتچی«، »تمساح خونی« 
و »آسمان غرب« را روی پرده دارد، درباره 
تفاوت های موسیقی این فیلم ها گفت: این 
آثار از نظر ژانر تفاوت دارند و به صورت کلی 
گفت، »تمساح خونی« یک تریلر  می توان 
کشن کمدی است، »آپاراتچی« یک طنز  ا
نوستالژیک و محلی و »آسمان غرب« یک 
می شود  محسوب  حماسی  و  تاریخی  اثر 
انر بیوگرافی نیز قرار می گیرد. به رغم  و در ژ
این که »آپاراتچی« و »تمساح خونی« هر ۲ 
کمدی هستند تفاوت های بنیادین دارند و 
»آپاراتچی« از موسیقی آذری و ارکستراسیون 
»تمساح  مقابل،  در  می برد  بهره  شرقی 
، بلوز و موسیقی  خونی« کاملا منطبق بر جَز
آمریکایی است و این ۲ اثر تفاوت ساختاری، 
ارکستراسیونی و سازبندی دارند. »آسمان 
غرب« نیز اثری جنگی، حماسی و اپیک 
است که در یک بستر تاریخی دهه ۶۰ اتفاق 
افتاده از همین رو از نظر سازبندی با اثر دیگر 
متفاوت است همچنین از نظر محتوایی و 
ملودیک نیز خیلی تفاوت دارد. این آهنگساز 
عنوان کرد: به دلیل سیطره و دامنه گسترده، 
»تمساح خونی« مخاطب بیشتری داشته 
است و بازخوردها نسبت به »تمساح خونی« 
ویژه بوده است، »آسمان غرب« هم توانسته 
است در فضای ژورنالیستی و مخاطبان مورد 
توجه قرار گیرد. همچنین »تمساح خونی« و 
»آسمان غرب« جزو موسیقی های برگزیده 
نظر سنجی ها بودند. منتقدان نسبت به 
را  مثبت  بازخورد  بیش ترین  »آپاراتچی« 
به واسطه ترکیب ویژه موسیقی فیلم های 
تاریخ سینما و تلفیق آن با موسیقی آذری 
خیلی  کار  یک  »آپاراتچی«  و  داشتند 
تخصصی در این زمینه محسوب می شود. 
سخاوت دوست با اشاره به این که هیچیک 
از این موسیقی ها بر دیگری برتری ندارد و هر 
کدام هم تخصص، سختی و انرژی مختص به 

خود را داشتند، مطرح کرد: هر سه کارگردان، 
، دارای زیبایی شناسی منحصر  خوش فکر
به فرد و اهل گفتمان بودند و از نظر فنی 
هم هر سه کار چالش های مختص به خود 
را داشت. وی افزود: در »آسمان غرب« 
ترکیب موسیقی الکترونیک با موسیقی دهه 
۶۰ و ایجاد یک هیجان مضاعف در تصویر و 
کارگردانی خیلی چالش برانگیز بود، همچنین 
در »آپاراتچی« ترکیب موسیقی های آذری با 
موسیقی های کلاسیک تاریخ سینما چالش 
زیبایی بود و یک هماهنگی هارمونیکی بین 
تمام اجزا باید برقرار می شد. این آهنگساز 
ضمن اشاره به این که تصور غلط در رابطه 
با همزمانی کارها و پرکاری میان دوستان و 
دست اندرکاران وجود دارد، افزود: علت این 
تصور غلط آن است که دوستان در حوزه 
موسیقی و سینما الزاما تخصص مضاعف 
که برای  ندارند، تصور غلطی وجود دارد 
ساخت و پرداخت یک اثر هنری یک فرمول 
زمانی مشخص وجود دارد، در حالی که اصلا 
اینطور نیست، گاها اتفاق افتاده است که 
پروژه ای ۶ یا ۷ ماه زمان برده است و ماه 
عسل آن اتفاق خاصی نبوده است و نه تنها 
به فیلم ضربه زده است بلکه به ساختار 
فنی موسیقی انقاد جدی شده است در 

حالی که تجربه عکس آن نیز وجود داشته 
است و آثاری بوده اند که ساختشان کمتر 
گرفته است ولی خیلی  از یک هفته زمان 
تاثیرگذار بوده و هم به فیلم کمک کردند و 
هم رتبه فنی بالایی داشته اند. وی افزود: 
گذاشتن فرمول مشخص برای تولید یک 
گاهی ما نسبت  اثر هنری نشان از عدم آ
به فرآیند شکل گیری ایده تا اجرا در یک اثر 

هنری است. 
  تکرار در کارهایم وجود ندارد

مسعود سخاوت دوست با مرور این که 
غ بوده است و ۲ دوره  ۸ دوره کاندید سیمر
پیاپی در جشنواره چهلم و چهل و یکم 
ادامه  است،  کرده  دریافت  غ  سیمر فجر 
غ دریافت  داد: در این ۲ دوره ای که سیمر
کردم و دوره های قبل همواره سالانه 3 یا ۴ 
فیلم داشته ام که می توان این آثار را از نظر 
سطح کاری و تشابهات با هم مقایسه کرد، 
بعید می دانم بتوانید نقطه ویژه ای در آثار 
من پیدا کنید که دایما تکرار شود یا من را 
به ورطه تکرار انداخته باشد. داشتن یک 
گر  زبان شخصی اجتناب ناپذیر است ولی ا
یک اثر عینا مشابه اثر دیگری باشد یقینا 
توسط منتقدان مورد نقد قرار می گیرد و این 
نشان می دهد هم به لحاظ زمانی، زمان 

کافی گذاشته شده و هم از نظر فنی توانایی 
گر احیانا  وجود داشته است. وی عنوان کرد: ا
شوند  متوجه  تهیه کننده ای  و  کارگردان 
گفتمان موسیقایی و  آهنگساز نسبت به 
ایجاد خلاقیت صوتی و جهان صوتی ضعیف 
عمل می کند یا بد قول است یا به ورطه 
تکرار افتاده است هیچوقت دو یا سه فیلم 
و  او نمی سپارند  به یک  را همزمان  خود 
گر آهنگسازی پرکار باشد خودش  قاعدتا ا
کاری را نمی گیرد. ما خودمان پیشنهاد کار 
کار سراغ ما می آیند از  نمی دهیم و برای 
گر نقطه ضعفی از نظر زمانی یا کاری  این رو ا
وجود داشته باشد روی تصمیم تهیه کننده 

و کارگردان تاثیرگذار است. 
  علت پرکاری

این آهنگساز با اشاره به اینکه علت این 
پرکاری را نباید از او پرسید، تصریح کرد: باید 
از تهیه کنندگان و کارگردانان بپرسید که از 
به رغم  که  دیده اید  چه  سخاوت دوست 
کار در   ۵ اینکه سخاوت دوست  از  اطلاع 
کار ششم و  دست دارد باز هم پیشنهاد 
هفتم را به او می دهید و این پاسخ برآورد 
بهتری ایجاد می کند؛ بحث زمان بندی و 
خلاقیت الزاما تنها به ساخت خود موسیقی 
قضیه  پشت  مواردی  بلکه  نیست  مرتبط 
وجود دارد تا یک آهنگساز بتواند اثری را 
برای ساخت یک سمفونی شاید  بسازد، 
لازم باشد یکسال وقت صرف کنید، شاید 
لازم باشد ۸ سال وقت صرف کنید و شاید در 
عرض یک ماه آن را بنویسید. تصور درست 
این است که فرمولی برای این زمانبندی 
فنی  مسائل  و  الهامات  به  باید  و  نداریم 
پیش  گفت:  سخاوت دوست  کنیم.  تکیه 
و  بودم  کاندید  بار   ۶ غ  سیمر دریافت  از 
توجه  کانون منتقدان مورد  بارها توسط 
غ یقینا بر کار من  قرار گرفتم. گرفتن سیمر
بی تاثیر نبوده ولی تاثیر قطعی نداشته است. 
تلاش می کنم این پرکاری را با جنبه های 
گی های خلاقه  ، ارایه ویژ مطالعاتی بیشتر
و متریال های به روز شده حفظ و بهتر کار 
کنون ۲ دوره  کنم. مسعود سخاوت دوست تا
غ بلورین بهترین موسیقی متن  برنده سیمر
از جشنواره بین المللی فیلم فجر شده است. 
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 ورود شبکه خانگی 
به تولید مستند سریالی

حوزه  در  که  هاشور  پلتفرم  مدیر   
گسترش  از  است  فعال  مستند  عرضه 
داد  خبر  سرویس  این  فعالیت های 
تولید  به  است  قرار  کرد:  عنوان  و 
مستندهای چند قسمتی و برنامه هایی 
جهانی  چهره های  معرفی  محوریت  با 
« گفت:  بپردازد. فرزاد آذری پور به »مهر
به روز  را  آپ های خود  در حال حاضر 
اضافه  نیز  تی وی  آپ  سکو  به  و  کرده 
کرده ایم. وی ادامه داد: امیدوارم امسال 
بتوانیم کم کم وارد حوزه تولید محتوا هم 
بشویم. در فاز اول قصد داریم تولیداتی 
ترکیبی  برنامه های  و  در حوزه مستند 
چند قسمتی داشته باشیم؛ به عنوان 
معرفی  محوریت  با  برنامه هایی  مثال 
نویسندگان و رمان نویسان مشهور دنیا 
داریم، به علاوه با بزرگان تولید مستند 
همکاری هایی خواهیم داشت و درواقع 
ما به عنوان تهیه کننده کنار آنها هستیم. 
کراتی با این افراد  کنون درحال مذا هم ا
هستیم که با آنها همکاری داشته باشیم 
و در پروژه هایشان سرمایه گذاری کنیم و 
بعد وارد فاز دریافت مجوز تولید از ساترا 
شویم. آذری پور درباره تعاملات ساترا 
کرد: ما هرچه  با سکوی هاشور عنوان 
جلوتر می رویم به فهم مشترک از یکدیگر 
نزدیک تر می شویم، ارتباط مان روان تر 
می شود و به مرور زمان روز به روز این 
ارتباط بهبود پیدا می کند و رو به رشد 
است. خوشبختانه مسیری که به اتفاق 
ساترا در آن جلو می رویم، مسیر پیشرفت 
و ارتقای محتوایی شبکه نمایش خانگی 
کرد:  است. مدیر سکوی هاشور بیان 
بزرگ  بازار  به  است  مایل  سکویی  هر 
از نظر مخاطب و  این فضا بپیوندد تا 
درآمدزایی رشد کند. اصولا ما در هاشور 
که بکرتر  به سمت مسیرهایی رفته ایم 
بوده است. وی اضافه کرد: در حال حاضر 
گفت وگوهایی کرده ایم که در حوزه های 
عمومی تر مانند آموزش محتوا کار و این 
بخش را به هاشور اضافه کنیم. آذری پور 
در پایان گفت: به دلایل مختلف برای ما 
امکان پذیر نیست که وارد تولید سریال 
شویم و البته دلیلی هم نمی بینیم که به 
آن ورود کنیم زیرا آنجا رقابتی سرسختانه 
وجود دارد. فعلا نیازی نمی بینیم که در 
آن مسیر قرار بگیریم و سعی می کنیم از 

راه خودمان به نقطه موردنظر برسیم.

کید کرد که کشورش به   سفیر سودان در روسیه تا
خ متعهد  ساخت پایگاه دریایی مسکو در دریای سر
است و مشکل پیش آمده در این پروژه صرفا اجرایی 
است. »محمد سراج« سفیر سودان در روسیه با 
بیان اینکه خارطوم به ساخت این پایگاه پایبند 
است، توضیح داد: مشکل صرفا در برخی مسائل 
اجرایی است. وی به »اسپوتنیک« گفت: این پایگاه 
در  لجستیک  پشتیبانی  نقطه  یک  نشان دهنده 
خ است و روسیه و سودان هم توافقنامه  دریای سر

کرده اند، بنابراین ۲ طرف باید  ساخت آن را امضا 
این پروژه را اجرایی کنند. سراج افزود: این مساله 
در چارچوب روابط دوجانبه میان سودان و روسیه 
بررسی می شود و این روابط در حال توسعه است. این 
اظهارات پس از آن مطرح می شود که سفیر روسیه در 
خارطوم اظهارکرد: سودان هنوز قادر به تکمیل مراحل 
تصویب توافقنامه ساخت پایگاه مورد نظر در دریای 
خ نیست. روسیه و سودان سال ۲۰۱۹ توافقنامه  سر
ایجاد مرکز پشتیبانی لجستیک برای نیروی دریایی 

روسیه در پورت سودان امضا کردند و قرار است این 
کثر 3۰۰ سرباز روسی و تامین سوخت  مرکز میزبان حدا
کشتی های این کشور باشد. »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه پس از سفر به خاروم گفته بود این 
توافقنامه در مرحله تصویب قرار دارد. نوامبر ۲۰۲۱، 
»عبدالفتاح البرهان« فرمانده کل نیروهای مسلح 
سودان هم عنوان کرده بود که کشورش به ساخت 
پایگاه دریایی روسیه پایبند است و این توافقنامه 

اجرایی می شود.

 دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، با انتقاد 
از دادگاه و قاضی پرونده اتهامی خود، آمریکا را کشوری 
رئیس جمهور  یک  را  »بایدن«  و  فاسد  و  فاشیستی 
فاشیست توصیف کرد. به گزارش الجزیره، دونالد ترامپ، 
پس از اینکه دادگاه منهتن او را به دستکاری اسناد 
تجاری به منظور نفوذ در انتخابات ۲۰۱۶ در پرونده 
پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های مستهجن 
مجرم اعلام کرد، گفت: ما یک قاضی جنجالی داریم و 
کمه من عادلانه نبود. روند دادگاهی من فاسد بود  محا
و ما خواستار تغییر قاضی جنجالی در نیویورک شدیم. 

ترامپ در ادامه با تکرار اینکه »بایدن«، بی کفایت ترین و 
بدترین رئیس جمور تاریخ آمریکاست، افزود: هیچ نامزد 
سیاسی در معرض آنچه من قرار گرفتم، قرار نگرفته است 
و ما یک رئیس جمهور فاشیست داریم. من سوابق تجاری 
را جعل نکردم و اتهامات علیه من دروغ است. این یک 
کمه فاسد است و در زمانی برگزار می شود که من در  محا
نظرسنجی ها از بایدن جلوتر هستم. وی تصریح کرد: ما 
در یک کشور فاشیستی زندگی می کنیم. کسانی هستند 
که پس از نامزدی من برای ریاست جمهوری تصمیم 
گرفتند این پرونده را علیه من احیا کنند. این یک توطئه 

است و من علیه این حکم فرجام خواهی خواهم کرد. 
ما با یک دولت فاسد در کشوری فاسد روبه رو هستیم. 
رئیس جمهور سابق آمریکا با اینکه از حمایت گسترده 
حزب جمهوری خواه برخوردار است، عنوان کرد: ما به 
این مبارزه ادامه خواهیم داد تا دوباره عظمت را به آمریکا 
بازگردانیم. دولت بایدن برخلاف منافع آمریکا کار می کند 
و افرادی هستند که به کشور ما می آیند و سوابق تروریسم 
و   جنایت دارند. دونالد ترامپ گفت:  ۵ نوامبر روز برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری، مهم ترین روز در تاریخ 

ایالات متحده است.

 سفیر سودان: 

  به ساخت پایگاه دریایی روسیه در دریای سرخ پایبندیم

 دونالد ترامپ: 

 آمریکا کشوری فاسد و فاشیستی است

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 بوریس جانسون: 

برد انتخاباتی »ترامپ« محتمل تر شد
 بوریس جانسون گفت: پس از محکومیت دونالد 
کنون احتمال ریاست جمهوری  ترامپ در دادگاه، ا
دوم او و راهیابی دوباره این جمهوری خواه آمریکایی 
.« روز  کمتر کاخ سفید »بیشتر شده است، نه  به 
دونالد  نیویورک  دادگاه  منصفه  هیات   پنجشنبه 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را در تمام 3۴ مورد 
اتهام پرونده پرداخت حق السکوت به یک بازیگر 
در  ترامپ  فیلم های غیراخلاقی، مجرم شناخت. 
این پرونده به جعل اسناد مالی با هدف پنهان کردن 
حق السکوت متهم بوده و این حکم او را به اولین 
رئیس جمهور آمریکا بدل می کند که مرتکب بزه شده و 
مجرم شناخته می شود. او متهم به دستکاری اسناد 
مالی مرتبط با روابط غیراخلاقی اش، با هدف اعمال 
تاثیر غیرقانونی بر انتخابات ۲۰۱۶ متهم بود. ترامپ اما 
با بیان اینکه درخواست تجدیدنظر می دهد، خود را 
»مردی بسیار بی گناه« توصیف کرده و مدعی شد که 
شواهد این دادگاه »ساختگی« بود. به دنبال صدور 
این حکم بی سابقه، »بوریس جانسون« نخست وزیر 
سابق انگلیس در مطلبی برای دیلی میل این دادگاه 
را »ضربه کاری به ترامپ، آن هم به سبک اوباش با 
مسلسل« توصیف کرد. نخست وزیر اسبق انگلیس 
عنوان کرد: »مردم آمریکا به این پرونده نگاه کرده اند 
و به رغم تمام ادعاهای شوم در مورد اهمیت تاریخی 
که در مجموع، این  آن، به این نتیجه رسیده اند 
انبوهی از چرندیات قدیمی بوده است.« جانسون 
آمریکایی  از رای دهندگان  افزود: »توده عظیمی 
می توانند آنچه را که من معتقدم واقعا اتفاق می افتد، 
ببینند؛ اینکه خواص لیبرال از محبوبیت مداوم ترامپ 
و توانایی او در ارتباط با رای دهندگان وحشت زده 
که می توانستند برای  شده بودند و از هر چیزی 
منحرف کردن کمپین او استفاده می کردند.« این 
گر بی قصد  سیاستمدار سابق انگلیس ادامه داد: »ا
و غرض به دوران ریاست جمهوری او چه در عرصه 
داخلی و چه در عرصه بین المللی نگاه کنید، می بینید 
بسیار موفق تر از آن چیزی بود که منتقدان چپ گرای 
او نشان می دهند. آنها نباید از ترفندهای قانونی 
مانند این استفاده کنند تا او را از دریافت قضاوتی 
که واقعا مهم است، یعنی حکم مردم، بازدارند. آنها 
با پیگیری این پرونده ها، احتمال پیروزی او را بیشتر 
کرده اند، نه کمتر.« اظهارات جانسون در حالی مطرح 
فعلی  نخست وزیر  ک«  سونا »ریشی  که  می شود 
انگلیس از اظهارنظر مستقیم در مورد محکومیت 
کمه  ترامپ خودداری کرده و  اظهارداشت که این محا
در کانون توجه او نبوده است. او افزود: »از من که 
انتظار ندارید در مورد سیاست داخلی یا روند قضائی 

کشور دیگری اظهارنظر کنم.«

هشدار پوتین به غرب:  

حواستانباشدکهباچهکسیداریدبازیمیکنید
کوتــــاه

که  کرد  اعلام  انگلیسی  روزنامه   
اخیر  اظهارات  در  روسیه  رئیس جمهور 
کشورهای غربی هشدار  خود به آمریکا و 
»دیلی  انگلیسی  روزنامه  داد.  جدی 
پوتین،  ولادیمیر  داد:  خبر  کسپرس«  ا
رئیس جمهور روسیه درباره تشید تنش ها 
در اوکراین به کشورهای غربی هشدار جدی 
افزایش تنش ها منجر  کرد:  کید  تأ و  داد 
خواهد  جهانی  مستقیم  پیامدهای  به 
اظهارات  به  انگلیسی  روزنامه  این  شد. 
پوتین در نشست خبری با رئیس جمهور 
ازبکستان در تاشکند اشاره دارد که بحث 
تشدید  در  ناتو  عضو  کشورهای  نقش 
کید کرد که  ح کرد. پوتین تأ تنش ها را مطر
گاه باشند  نمایندگان کشورهای ناتو باید آ
زمانی که برنامه هایی برای اجازه دادن به 
کی یف برای حمله به »اهداف مشروع« در 
ک روسیه صحبت می کنند، باید  عمق خا

حواس شان باشد که »با چه کسانی بازی 
دبیرکل  استولتنبرگ«  »ینس  می کنند.« 
ناتو در گفت وگو با شبکه »سی ان ان« مدعی 
شد که »حق دفاع از خود به اوکراین اجازه 
می دهد تا از سلاح های غربی برای حمله به 
ک روسیه استفاده کند.« وی همچنین  خا

کنون سخت ترین زمان برای کی یف  افزود: ا
است.  اوکراین  در  درگیری  آغاز  زمان  از 
استولتنبرگ پیش از این نیز در گفت وگو با 
کونومیست از کشورهای عضو ناتو  روزنامه ا
خواست تا محدودیت های وضع شده برای 
استفاده از سلاح  های ارسالی به اوکراین 

ک روسیه را لغو کنند. این  در حمله به خا
اظهارات دبیرکل ناتو در حالی بیان می شود 
که اولاف شولتز صدراعظم آلمان اعلام کرد 
ک  که برلین مخالف حمله اوکراین به خا
روسیه با سلاح های غربی است. صدراعظم 
آلمان در این خصوص اظهارکرد که مخالف 
با  حمله  برای  اوکراین  به  فرصت  دادن 
ک روسیه است.  سلاح های غربی به خا
شولتز در ادامه افزود: تسلیحات دریافتی از 
متحدان غربی نباید برای حمله به روسیه 
استفاده شود. قوانین روشنی برای استفاده 
از تسلیحات ارائه شده توسط برلین وجود 
دارد که با مقامات اوکراینیدر این باره توافق 
شده است. وی گفت: »حداقل این موضع 
من است. هدف برلین در این شرایط این 
فعلی  مناقشه  شدن  تبدیل  از  که  است 
به یک جنگ جهانی جلوگیری شده و به 

تشدید تنش کمک نشود.«

 اتحادیه اروپا: 
  مدرکی دال بر تامین سلاح 

از چین به روسیه نداریم
 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تایید کرد که این 
بلوک هیچ مدرکی دال بر تامین سلاح از چین به روسیه در 
اختیار ندارد. به گزارش مهر به نقل از تاس، جوزف بورل، در 
جریان مجمعی در سنگاپور گفت: اتحادیه اروپا هیچ مدرکی 
که نشان دهنده تامین سلاح از چین به روسیه باشد، در 
اختیار ندارد. بورل گفت: چین متعهد به عدم تامین سلاح 
برای روسیه است و ما شواهدی که نشان دهنده چنین 
موضوعی باشد، در اختیار نداریم. وی افزود: اما هیچ مرز 
مشخصی بین آنچه تسلیحاتی و آنچه غیرتسلیحاتی در نظر 
گرفته می  شود، وجود ندارد زیرا برخی )قطعات( کاربرد دوگانه 
دارند. با این حال، بورل با اشاره به اینکه برخی قطعاتی که 
در کشورهای غربی از جمله آمریکا، اروپا و انگلیس ساخته 
می شوند، ممکن است در تولید تجهیزات نظامی روس 
استفاده شوند، بیان داشت: بنابراین مشکل فقط چین 
که تلاش واشنگتن برای  کرد  کید  نیست. پکن پیش تر تا
مقصر جلوه دادن دیگران در جنگ اوکراین، بحران کنونی را 
حل و فصل نمی کند. وانگ وِن بین، سخنگوی وزارت خارجه 
کید  چین با رد اتهامات مبنی تامین سلاح از پکن به مسکو تا
کرده است: »چین همواره صادرات کالاهای نظامی را به 
شکلی حساب شده و مسئولانه مدیریت و صادرات کالاها و 

قطعاتی که کاربرد دوگانه دارند را به شدت کنترل می کند.«

نظامیان فرانسه در راه اوکراین
 نماینده پارلمان اوکراین الکسی گونچارنکو خبر داد که 
گروه از نظامیان فرانسوی برای کمک به جنگ با  اولین 
روسیه عازم اوکراین شده اند. به رغم هشدارهای مسکو به 
غرب درباره دخالت های فزاینده در جنگ اوکراین، اعزام 
نظامیان فرانسوی برای کمک به جنگ با روسیه خبرساز 
گونچارنکو عضو پارلمان اوکراین در  شده است. الکسی 
صفحه ایکس )توئیتر سابق( به نقل از منابع مطلع نوشت 
که »اولین گروه از مربیان نظامی فرانسوی در راه اوکراین 
نظامیان  تعداد  درباره  بیشتری  توضیح  وی  هستند.« 
فرانسوی اعزامی به اوکراین و ماموریت آنها ارائه نداد. هر 
چند اوکراین و فرانسه رسما خبر اعزام نظامیان فرانسوی 
را تایید نکرده اند اما طی ماه های اخیر مقامات ارشد 
کرون رئیس جمهور فرانسه بر لزوم  غربی از قبیل امانوئل ما
کید  حمایت همه جانبه برای پیروزنشدن روسیه در جنگ تا
داشته اند. حضور میدانی نیروهای ناتو در جنگ اوکراین 
یک موضوع بحث برانگیز در داخل این ائتلاف نظامی تحت 
رهبری آمریکا بوده است. خبرها درباره اعزام نظامیان فرانسه 
به اوکراین در شرایطی منتشر شده که طی روزهای اخیر 
ک روسیه  مقامات ارشد غرب از حملات اوکراین به عمق خا
با تسلیحات اهدایی غرب حمایت کرده اند؛ موضوعی که 

هشدار جدی مسکو را به دنبال داشته است. 

»گالیله« در آستانه ۳ میلیاردی شدن
گران نمایش های مجموعه   آمار فروش و تعداد تماشا
، تالار هنر و همچنین تماشاخانه سنگلج  تئاترشهر
اعلام شد. نمایش »گالیله« به کارگردانی شهاب الدین 
حسین پور با ظرفیت ۵۷۹ مخاطب و قیمت بلیت3۰۰ 
هزار تومان، با مجموع 3۱ اجرا و میزبانی از ۱۲ هزار و 
۱۶۸مخاطب توانست به فروشی معادل ۲ میلیارد و ۸۷۹ 
میلیون و ۱۴۵ هزار تومان دست پیدا کند. نمایش »توو« 
به کارگردانی محمدمتین اوجانی با ظرفیت ۱3۲ نفر و 
قیمت بلیت ۱۷۰ هزار تومان، با مجموع ۵ اجرا و میزبانی 
از ۲۸۱ مخاطب توانسته به فروشی معادل 3۸ میلیون 
و ۷۶۰ هزار تومان برسد. نمایش »شاید« به کارگردانی 
اسماعیل نجار با ظرفیت ۱3۲ نفر و قیمت بلیت۱۷۰ 
هزار تومان، با مجموع ۵ اجرا و میزبانی از ۱۹۷ مخاطب، 
توانست به فروشی معادل ۱۹ میلیون و ۲۶۱هزار تومان 
دست پیدا کرد. نمایش »بیرون پشت در« به کارگردانی 
کزاد نیز که اجرای خود را از ۲۴ اردیبهشت ماه  پرهام خا
در تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت ۱۷۰ 
هزار تومان آغاز کرده است، با ۱۶ اجرا و میزبانی از ۱ هزار 
و ۴۴۹ مخاطب، فروشی معادل ۲۲۱ میلیون3۴۰ هزار 
تومان داشته است. نمایش »دوازده سی و شش« به 
کارگردانی امید دانشوران  که از ۲۵ اردیبهشت ماه در 
تالار سایه با ظرفیت ۷۲ نفر و قیمت بلیت۱۶۰ هزار تومان 
اجرای خود را آغاز کرده است، با مجموع ۹ اجرا و میزبانی 
از 3۱۲ مخاطب به فروشی معادل 3۰ میلیون و ۸۹۶ هزار 
تومان دست پیدا کند. نمایش »گربه جان« به کارگردانی 
حسن علیکرمی که از ۲۶ اردیبهشت ماه در تالار سایه 
با ظرفیت صندلی۷۲ نفر و قیمت بلیت۱۴۰ هزارتومان 
روی صحنه رفته است، با ۹ اجرا، ۴۰۸ مخاطب جذب 
کرده و به فروشی معادل 3۶ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان 
دست یافته است. نمایش »اتاق ورونیکا« به کارگردانی 
النا امیدی که از ۲۶ اردیبهشت ماه در کارگاه نمایش با 
ظرفیت صندلی ۲۶ نفر و قیمت بلیت ۱۱۰ هزارتومان به 
صحنه رفته است، با ۹ اجرا میزبان ۲۲۰ مخاطب بوده 
و به فروش ۲۰ میلیون و ۶۸۰ هزار تومانی دست پیدا 
کرده است. در تماشاخانه سنگلج، نمایش »غرمپشا 
و کشتن چراغ« به کارگردانی محمد سلامتی هرمزی 
از ۷ خردادماه ۱۴۰3 به صحنه رفته است، مبلغ ۲3 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بلیت فروخته است. همچنین 
نمایش »جادوی شهرزاد« به کارگردانی احمد دهقان 
نیز که اجرای خود را از ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰3 آغاز کرده 
گر را  است؛ با ۲۲ اجرا توانسته است ۱ هزار و ۵۱۴ تماشا
به تماشاخانه سنگلج جلب کند. این نمایش با بلیت 
۸۰ هزار تومانی و ظرفیت سالن۲3۶ نفری، توانسته 
با فروش ۶۹ میلیون و 3۰۴ هزار تومانی به اجرای خود 

پایان دهد. 

 مسعود سخاوت دوست:

  پرکاری به معنی تکرار نیست


